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CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi Mftu s6 B 01 - DN 

S6 08 Trang Thi, Phu·ong Hang Tr6ng, (Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT -
Qu~n Hoan KiSm, Thanh ph6 Ha N()i , Vi~t Nam BTC ngay 22/12/2014 cua B9 Tai chinh) 

BANG CAN DOI KE TOAN 
Tr;li ngay 31 thimg 12 nam 2020 

Ma 
TAISAN 

Thuy~t 31/12/2020 01/01/2020 
so minh 

VND VND 

100 A. TAl SAN NGAN H~N 333.235.957.451 279.629.425.927 

110 I. Ti~n va cac khoan tu·o·ng duong ti~n 3 55.517.250.501 22.219.962.461 

I I 1 l. Ti~n 17.517.250.501 22.21 9.962.461 

112 2. Clk khoan tu·nng dLmng tiSn 3 8. 000. 000. 000 

120 II. Cac khoan dftu tu· tai chinh ngh h~n 4 198.000.000.000 153.000.000.000 

130 III. Cac khoan ph:ii thu ng~n h~n 58.170.484.699 80.743.725.702 
131 l. Phai thu ng~n h~n ctJa khach hang 5 233.105.004.81 8 257.492.531.527 
132 2. Tra tru·6'c cho ngLI'o·i bim ng~n h~n 6 13.374.861.959 16.557.106.272 

136 3. Phai thu ng~n h~n khac 7 14.769.167.268 14.948.854.224 :::::. . Cl 

137 4. D~r phOng phai thu ngful h~n kh6 doi 8 (203.078.549.346) (208.254. 766.32 1) % . ( 

140 IV. Hang ti>n kho 9 17.870.671.905 20.255.508.675 
( 

14 1 1. Hang t6n kho 17.870.671.905 20.255.508.675 
vt i 

149 2. D~r phong giam gia hang ton kho - ~'0-
150 v. Tai san ng~n h~n khac 3.677.550.346 3.410.229.089 ~I 

~ 

151 I. Chi phi tni tru·Q-c ng~n 1wn 13 373.802.248 416.561.367 
152 2. ThuS gia tri gia tang duQ·c kh~u tru 3.044.900.607 2.267.898.762 
153 3. ThuS va cac khoim khac phai thu NN 16 258.847.491 725.768.960 
200 B. T AI SAN DAI H~N 300.657.215.973 292.156.182.665 

210 I. Cac khoan phai tim dai h~n 2.268.440. 794 2.268.440. 794 
211 l. Phai thu dai h~n cua khach hang 5 1.268.440.794 1.268.440.794 
216 2. Phai thu dai h?n khac 7 1.000.000.000 1.000.000.000 

220 II. Tai san c6 djnh 16.619.197.267 12.372.762.433 
221 1. Tai san c6 d!nh huu hinh 10 1.458.030.804 1.719.955.974 
222 Nguyen gia 8.375.060.851 8.382. 143. 708 

223 Gia trf han man luj/ kJ f6. 9 I 7. 030 047) (6.662. / X?. 734) 

227 2. Tai san c6 djnh vo hinh 1 I 15.161.1 66.463 10.652.806.459 
228 Nguyen gia 15. 692.599.200 11.174.239.200 
229 Gia tr f hao man lujl led (531 .432.737) (521.432. 74 /J 

230 III. BM d(>ng san d~u tu· 12 
23 1 Nguyen gia 17.545.622.940 17.545.622.940 

232 Gia tri hao ma n luy k~ ( 17.545.622.940) ( 17.545.(i22.040 ) 

240 IV. Tai san do· dang dili h~n 24.054.545 
241 1. Chi phi san xuat, kinh doanh dcr dang dai h?n 
242 2. Chi phi xay d~rng co- ban do· dang 24.054.545 
250 V. Cac khoan dAu tu· tai chinh diti h~n 4 234.552.563.4 71 234.552.563.471 
251 1. D§u tu vao cong ty con 79.628.21 3.760 79.628.213.760 
252 2. Dau tu vao cong ty lien doanh, lien k6t 1.447.257.429 1.447.257.429 
253 3. DAu tu g6p v6n vao dO'n v i khac 189. 168.719.573 189.168.7 19.573 
254 4. D~r phong giam gia aAu tu· TC dai lwn (35.69 1.627.291) (35.69 1.n27.29 J l 
260 VI. Tai san dai h~n kbac 47.217.014.441 42.938.361.422 
261 1. Chi phi tni tw 6c dai h~n 13 47.217.014.441 42.938.361.422 
268 2. Tai san dai twn khac 

270 TONG CQNG TAl SAN 633.893.173.424 571.785.608.592 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phucmg Hang Tr6ng, 
Qu?n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(li, Vi~t Nam 

Ma 
so 

300 
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312 
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314 
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31 8 
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320 
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330 
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410 
411 
411a 
41 8 
421 

421a 

421b 

430 
440 

BANG CAN DOl KE TOAN 
T(li ngay 31 thang 12 nam 2020 

(Tiip theo) 

NGUONVON 
Thuy~t 

minh 

A. NQ'PHAITRA 

I. NQ· ngftn h~n 
1. Phai tnl ngucYi bim ngftn h~n 14 
2. Ngu·(yi mua tra ti~n tm6·c ng~n h~n 15 
3. Thu~ va cac khoan phai n(lp Nba nu6·c 16 
4. Phai tra ngU'<'Yi lao d(lng 

5. Chi phi phai tra ngiln h~n 17 
6. Doanh thu chu·a tht,rc hi~n ng~ h~ 
7. Phai tra ng~n h~n kJ1ac 18 
8. Yay va no· tl1Ue tai chinh ngftn h~n 19 

9. Quy ld1cn tlm<'mg, phuc lo·i 
II. N<t dai h~n 

B. VON CHU so· HUU 
I. van chii so· hii·u 20 
1. v 6n g6p cua chu so· hihl 

- c6 phiSu ph6 thong co quySn biSu quyst 

2. Quy d~u tLr phat triSn 

3. LQ'i nhu~n sau thuS chu·a phan ph6i 

- L(Ji nhucjn sau thud chua phiin ph6i cu6i ky tru:6·c 

- L(Ji nh!-19n sau thud chLra phan ph6i cu6i kY nay 

II. Ngu6n kinh phi va quy khac 
TONG CQNG NGUON VON 

Ngu·cri l~p K~ toan tru·o·ng 

Trfin Thanh Tung Hoang Minh Du·c 

Mill sB B 01- DN 

(Ban hanh theo thOng tu s6 200/20 14/TT -
BTC ngay 22112/2014 cua Bo Tai chinh) 

31112/2020 01/0112020 
VND VND 

140.698.874.634 98.693.775.276 

140.698.874.634 98.693.775.276 
32.076.195.274 27.726.439.665 

13.430.667.572 15.496.706.670 
1.142.050.967 886.581.880 
6.586.316.592 2.4 75.939.584 

219.962.719 120.000.000 
876.417.478 103.864.200 

3.121.217.396 3.559.040.653 
81.777.417.310 46.886.978.000 

1.468.629.326 1.438.224.624 

493.194.298.790 473.091.833.316 
493.194.298.790 473.091.833.316 
386.386.000.000 386.386.000.000 
386.386.000.000 386.386.000.000 

18.763.147.666 18.763.147.666 
88.045.151.124 67.942.685.650 

31.611.529.400 21.264.714.104 

56.433.621.724 46.677.971.546 

633.893.173.424 571.785.608.592 

Ha N(>i, ngay 12 thang OJ niim 2021 



CONG TV CO PHAN MAY- T HIET 6! DA U Klli 

S6 08 Trang n,;, Plurimg 1-limg Tr6ng, 

Qu~n llmin Ki~m. Thanh ph6 Hit N<)i, Vi~t Nmn 

M~u s6 B 02 a - DN 
(Ban himh theo thong nr s6 20012014nT- BTC ngay 22/1212014 

ctia B<) Tai chinh) 

BAO cAo KET QUA HO~T DQNG KJNH DOANH GIUA NIEN DQ 
Quf 4 uiim 2020 

Mii ThuySt Quy 4 nam 2020 Quy 4 nilm 2019 
Liiy kS tir !l~u Luy k~ tir d!iu 

CHi TIEU nilm 2020 nam 2019 s6 minh 
VND VND VND 

01 I. Doanh thu ban himg va cung dp djch Vl,l 22 30.027.756.007 73.256.814.298 209.386.367.167 876.531.773.636 

02 2. Cac khoan giiun trir doanh t1JU 

10 3. Donnh thu thufln blin hang vit cung dp djch vt,l 30.027.756.007 73.256.8 14.298 209.386.367.1 67 876.531.773.636 

ll 4. Gi:l von hilllg ban 23 27.001.331.896 72.052.718.410 200.430.032.871 868.896.238.098 

20 s. LQ·i nhu~n ggp v& ban hil ng va cung d p djch v y 3.026.424.111 1.204.095.888 8.956.334.296 7.635.535.538 

2 1 6. Doanh tiJU ho~t d()ng tai chinh 24 5.994.384.908 8.578.170.756 95.347.832.227 93.27 1.1 84. 150 

22 7. Chi phi t<ii chinh 25 512.512.184 3.668.720.42 1 631.768.248 21 .545.479.298 
23 Trong do: Chi phi lai vay 209.279.811 328.535.875 

7.5 9 . Chi phi ban himg 26 2.955.650.921 1.889.300.466 I 0.3 94.498.977 8.113 .1 65. 135 

26 I 0 . Chi phi quan ly doanh nghi~p 27 ('1.130.053.50~) ( 3.07 1.~xr,.ux., > 36.772.558.5 3 8 27.834.479.83 1 

J() II. LQ'i nhuOn thufin tir ho:.tt ll<)ng kinh donnh 14.682.699.422 7.296.131.843 56.505.340.760 43.413.595.424 

31 12. Thu nh~p kluic 28 39.229.545 69.365.000 39.229.555 3.387.235.249 
32 13. Chi phi khac 29 180 110.948.5 91 122.859.127 
40 14. LQ'i nh Ul~n kh:\c 39.229.545 69.364.820 (71.711),036) 3.264.376.122 

50 15. Tfmg IQ'i nhu~n k~ toan tnni-c thu~ 14.721.928.967 7.365.496.663 56.433.621.724 46.677.971.546 

51 16. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghiep hien himh 30 

5~ 17. Chi phi tim~ thu nh~p dounh nghi¢p hoan l<ti 

60 18. L9·i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 14.721.928.967 7.365.496.663 - 56.433.621.724 46.677.971.546 

Triin Thanh Tung 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phu·o·ng Hang Tr6ng, 
Qu?n Roan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

M~u s6 B 03 a- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT

BTC ngay 22/12/2014 cua B(l Tai chinh 

BAO CAO LUlJ CHUYEN TIEN T"¢ GIUA NIEN I><) 
Quj 4 nii.m 2020 

(Theo phtm•ng pluip gifm tiip) 

Mii 
s6 

CHITIEU 
Thuy~t 

minh 

I. 
OJ 1. 

LU'U CHUYEN TIEN Ti.J' HO~ T D(>NG KINH DOANH 
Lq'i nlw(in trm)·c thu€ 

2. 
02 
03 

04 
05 

06 

07 

08 3. 

Di&u chinh cho cac kho(m 

Khilu hao tai san c6 d!nh va bilt d()ng san dclu tu 
Cac khoim dt,r phOng 

Uii, lo chenh l~ch ty gia h6i doai do danh gia l~i cac 
Uii, Io tu ho~t d(lng dclu tu 

Chi phi lai vay 

Cac kho~m di~u chinh khac 

Lq'i nlw(in tii· ho(Tf ll{mg kinh doanh trli'(YC thay 
t!Oi vOn llru tl{jng 

09 Tang, giam cac khoan phai tim 
I 0 Tang, giam hang t6n kho 
II Tang, g iam cac khoan phai tra (kh6ng k~ lai vay 

phai tra, thu~ thu nh?p doanh nghi~p phai n(lp) 
12 Tang, giam chi phi tra tm6c 

14 Ti~n lai vay da tni 

17 Ti~n chi khac cho ho~t d(lng kinh doanh 

20 Lu·u chuydn tidn thulin ttl' ho(lt tl{jng kinh doanh 

II. LU'U CHUYEN TIEN TV' HO~ T D(>NG DAU Tlf 

2 I I. Ti~n chi d~ mua siim, xay dt,rng tai san c6 dinh va 
cac tai san dai h~n khac 

22 Ti~n thu ti.r than.h ly, n.huqng ban tai san c6 d!nh 

23 Ti~n chi cho vay, mua cac cong Cl,J nq cua dun vi 

24 Ti~n thu h6i cho vay, ban l1;1i cac c6ng ct,~ nq cua 
25 Ti~n chi dAu tu g6p v6n vao dun vi khac 

26 Ti~n tim h6i dclu tu· gop v6n vao dun vi khac 

27 Ti~n tim lai cho vay, c6 tuc va lgi n.hu~n dugc chia 
30 Ltm chuyln tidn thulin til' ho(lt d{jng dliu ttr 

III. LU'U CHUYEN TIEN Ti.r HO~ T D(>NG T AI CHIN.H 
33 1. Ti~n thu tir di vay 

34 2. Ti~n trii_ nq g6c vay . 

35 2. Ti~n tra nq g6c time tai chinh 

36 3. c6 tt:rc, lqi nhu?n da tni cho chU so· hilu 
40 Ltnt ch uydn tidn thulin tii· ho(lt tl(ing titi chinh 

50 Lu·u chuy~n ti~n thu~n trong ky 

60 Ti~n va cac khoan tlro'JH!: du·o·n!! ti~n dh kv 
61 Anh huo·ng cua thay d6i ty gia h6i doai quy d6i ngo1;1i t~ 

70 Ti~n va de khoan tll'O'ng du·o·ng ti~n cu6i ky 

Ngu(ri l~p 

Hoang Minh I>u·c 

Liiy k~ tir dh nam 
2020 

VND 

56.433.621. 724 

307.825.170 
(5.176.21 (> .975 ) 

( 12.07().2) 6) 
(95. 224.575.285) 

328.535.875 

(43.342.879. 747) 

19.065.722.329 
2.384.836. 770 
7.102.9 10.452 

(4.235.893.900) 

328.535.875 

( 2 .2() 5.253 .440) 

(2 0. 992.021. 661) 

(45.900.000) 

454.545 

( I 90.000 .000 .000) 

145.000.000.000 

95.726.054.986 
50.680.609.531 

45.421.315.327 

(I 0.530.876.0 17) 

(3 1. 2il l.58(>. I 07) 
3. 608.853.203 

33.297.441.073 

22.219.962.461 
ll53 .03 3) 

55.517.250.501 

Liiy k~ tlr dftu nam 
2019 

VND 

46.677.971.546 

246.078.845 
11.591.828.132 

403.545.603 
(91.479.574.483) 

(32.560. I 50.35':) 

38.595.914.671 
I26.362.809 

( 13.322.57 5.009) 

(7.713 .592.047) 

(3.439.302 . [ f)7 ) 

(78.313.342. 130) 

(1.36U..tl8 .181) 

269.618.182 

c 168.547 245. s:m 

I 24.094.491.044 

90.027.083.896 
44.483.529.419 

(7.000.000.000) 

(22 .50 1. 28~U92) 
(29.501.288.592) 

(3.331 .101.303) 

25.551.131.787 
(68 .023) 

22.219.962.461 



CONG TY co PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m. Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

Mfiu s6 B 09 - DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT -

BTC ngay 22112/2014 ella B9 Tai ehinh 

THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH GIU A NIEN DQ 
Quy 4 llltm 2020 

1 D~C DIEM HO~T D<)NG CUA DOANH NGHI~P 
Hinh thu·c so· hu·u v6n 

Cong ty C6 ph~n May - Thi€t bi D~u khi duqe thanh l~p tren ca sa e6 ph~n h6a Cong ty May va Phv rung theo Quy~t 
dinh s6 517/QU-DKVN ngay 14 thang 03 nam 2008 va Quy~t dinh s6 4779/QU-DKVN ngay 07 thang 07 nam 2008 
el'ta T~p doim D~u khi Vi~t Nam. Cong ty ho~tt dong theo Gi~y eht:rng nh~n dang kY doanh nghi~p eong ty e6 ph~n mii 
s6 doanh nghi~p 0 I 01394512, dang ky I~n d~u ngay 0 1 thang 03 nam 2010, dang ky thay ct6i l~n th(r 8 ngay 13 thang 
04 nam 2020 do Sa K~ ho0;1eh va U~u tu thanh ph6 Ha N(li d p. 

Trv sa eun Cong ty duqe d?t t~i: S6 08 Trang Thi, Phuong Himg Tr6ng, Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(li, Vi~t 
Nam. 
V6n di~u I~ ella Cong ty theo dang ky la 386.386.000.000 ct6ng, v6n di~u 1~ thl,fe g6p d€n ngay 3 1 thang 12 nam 2020 
Ia 386.386.000.000 d6ng; tuong duong 38.638.600 cb ph~n. m~nh gia mQt e6 ph~n Ia I 0.000 dflng. 

LTnh V\I'C kinh doanh 

Thuong m~ti va xay l~p 
Nganh ngh~ kinh doanh 

Ho~tt d9ng kinh doanh eua Cong ty Ia: 

Ban buon chuyen doanh khac chua duqe phiin vao diiu; 

Dich Vl) thong tin khae clma du'Q'e phiin vao dau (trLI' eae lo~ti thong tin Nha nu·ae dm va dich Vl,l di~u tra); 

Giao d~te khae chua du'Q'C phiin vao dau; 

Ho~tt d9ng eua cae Trung tam, d~ti ly tu v~n. gi6i thi~u va moi gi6i lao d(lng, vi~e lam (khong bao g6m moi gi6i, 
gi6i thi~u , tuy~n dt,mg va cung (mg lao d(lng eho cac Doanh nghi~p c6 ch(rc nang xufit kh~u lao d(lng va cung 
ung, quii.n ly nguo·i lao dqng di lam vi~c a mr6c ngoai); 

Dieh vl) h6 trQ· giii.o dvc; 

V~n tii.i hang hoa bang du·Q-ng b9; 

Kho bai va luu tru hang hoa; 

Sii.n xu§t cac du ki~n kim l o~ti; 

San xu~t thung. b~ chua va dvng el) chua dl,fng b~ng kim lo~ti; 

Xiiy dl,fng cac cong trinh ky thu~t khac; 

Ban buon nhien li~u r~n, long, khi va cae sfm ph~m lien quan; 

Xiiy d!!ng nha cac lo~ti; 

Ho~tt dqng dich vv du·a nguoi lao d9ng di lam vi~c a mr6e ngoai; 

L~p d?t h~ th6ng xiiy dv·ng khk (eong trinh llr6'i di~n va tr~tm bi~n ap d€n 220 kv, eong trinh lu·Q-i di~n va tr~tm 
bi~n ii.p d~n 11 0 kv, eong trinh lucri di~n va tr~tm bi~n ap d€n 35 kv, eii.e cong trinh ngu6n di~n); 
Ban bu6n may moe, thi~t bi va ph1,1 tung may n6ng nghi~p; 
Ban le hang may m~e, giay dep, hang da va gia da trong eae el'ra hang chuyen doanh; 

Dieh vv b6c x~p himg h6a; 

Ho~tt dqng d ieh vv khac lien quan d~n v~n tai: giao nh~n himg h6a, tim phat cac chung tu v~n tai va v~n don, ho~tt 
dqng etta d~ti ly lam thu tvc hai quan, hoO;lt dqng lien quan khac rum: bao goi hang h6a nh~m mve dich bao v~ 
hang hoa tren duong v~n ehuy~n. dcr hang hoa, lfiy m§u, can hang hoa; 
Nha himg va cac dich VI,! an u6ng ph~IC V\l lU'U d9ng; 

Dich vv lu·u tru ng~n ngay; 

Su·a chua va bii.o dtri'i'ng plmo·ng ti~n v~n tai; 

Si:ra chu·a thi~t bi di~n; thi~t bi di~n ttr va quang hQc; 

Su·a ehu·a may moe, th i~t bi; d6 dung gia dinh; 

St:ra ehu·a may vi tinh va thi~t bi ngo~ti vi; 

L~p d?t may moe va thi~t bi c6ng nghi~p; 

Kho bai va luu gifr hang hoa trong kho ngo~ti quan; 

In fin va djch VI,! lien quan d~n in (Tru· cac lo~t i Nha nu6c c§m); 

Ban bu6n thi~t bi va linh ki~n di~n tfr, vi€n thong. 

cfiu true doanh nghi~p 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phu·o·ng Hang Tr6ng, 

Mfiu s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014m 

BTC ngay 22112/2014 cua B9 Hi chinh Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha Ni)i, Vi~t Nam 

Cong ty c6 duy nh<h mi)t do·n y j tr~rc thu{lc Ia Trung tam hQp tac lao d{lng qu6c t~- Chi nhanh Cong ty c6 phfin May -

Thi~t bi Dfiu khi. Chi nhanh hoC;tt d{lng trong linh v~c djch V\J dua ngubi lao d{lng di lam vi~c a nuac ngoai va c6 tr\J 
sa chinh tC;ti Thanh ph6 Ha Ni)i 

Thong tin v~ cac Cong ty con, cong ty lien k~t, lien doanh cua Cong ty xem chi ti~t tC;t i Thuy~t minh s6 4 

2 CHEf><) VA CHIN II sACH KE TOAN AP D{)NG T ~I CONG TY 

2.1 Ky k~ toan, do·n vi ti~n t~ su· d~;~ng trong k~ toan 

Ky k~ toan nam cua Cong ty b~t d§u tLr ngay 0 I /0 1 va k~t thuc vao ngay 3 1112 hang nam. 

f)on vi ti~n t~ sli' d(.1ng trong ghi chep k~ toan Ia dbng Vi~t Nam (VND). 

2.2 Chuftn ffi\I'C va Ch~ di) k~ loan ap d\mg 

Chd t/6 ki toim an dunf! 

2.3 

Cong ty ap d(.1ng Ch~ di) K~ toan doanh nghi~p ban hanh thea Thong tu 200/2014m-BTC ngay 2211 2/2014 cua B9 
Hi chinh, thong tu s6 53/20 16m -BTC ngay 21/03/2016 cua B9 Tai chinh v~ vi~c sua a6i b6 sung mi)t s6 di~u cua 

Thong tu s6 200/20 14m- BTC. 

Tuyen b(i vd vi~c tuiin thzi Chudn m{rc ki toan va Chd t/9 kd toan 

Cong ty da ap dt,mg cac Chdn m~c k~ toan Vi~t Nam va cac van bfm hu·6ng diln ChuAn mt,rc do Nha nuoc ban hanh. 

Bao cao tai chinh duqc l~p va trinh bay theo dung m9i quy djnh cua tirng chuAn m~c, thong tu huang diln tht,rc hi~n 
ChuAn m~c va Ch~ d9 k~ toan doanh nghi~p hi~n hanl1 dang ap d(.1ng. 

Co· s6' l~p Bao cao tai chinh 

Bao cao tai chinl1 dtrqc trinh bay theo nguyen t~c gia g6c. 

~ 
,) 

..... 

·, 

r 
:i 

Bao cao tai chinh cua Cong ty du9·c l~p tren ca s6' t6ng lwp cac nghi~p v~1 , giao djch phat sinl1 va duqc ghi s6 k~ toan ; 
tC;ti cac don vi thanh vien lwch toan ph\.1 thui)c ti;li Van phong Cong ty. 

Trang Bao cao tai chinh cua Cong ty , cac nghi~p V\J giao djch ni)i bi) va s6 du ni)i bQ c6 lien quan d~n tai san, ngubn 

v6n va cong nq phai tim, phai tra ni)i b9 di'i du-qc lo?i trlr. 

2.4 Cong c~;~ tili chinh 

Ghi nlujn ban tldu 
H i san tai chinh 

Hi san tai chinh cua Cong ty bao gbm ti@n va cac khoan tuo·ng duO'ng ti~n, cac khoan phai thu khach himg va phai thu 

khac, cac khoan cho vay, cac khoan dfiu tu ng~n hi;ln va dai hi;tn. T;;ti thb"i di~m ghi nh~n ban a fiu, tai san tai chinl1 duqc 
xac dinl1 theo gia mua/chi phi phat hanh c{lng cac chi phi phat sinl1 khac lien quan tr~c ti~p d~n vi~c mua, phat hanh tai 
san tai chin.h do. 

Nq phai trii tai chinh 

Nq phai tra tai chinh cua Cong ty bao gbm cac khoan vay, cac khoan phai tra ng u·oi ban va phai tra khac, chi phi phai 
tra. TC;ti thai di~m ghi nh~n lfin dfiu, cac khoan nq phai tra tai chinh duvc xac dinh theo gia phat hanh ci)ng cac chi phi 
phat sinh lien quan tr~c ti~p d~n vi~c phat hanl1 nq phai tra tai chinh do. 

Gia tri sau ghi nh4n ban t/Ju 

Hi~n tC;ti chua co cac quy djnl1 v~ danh gia l;;ti cong c~,t tai chinh sau ghi nh?n ban diiu. 

2.5 Cac nghi~p v~t b~ng ngol,li t~ 

Ty gia giao d!ch tlwc t6 a6i v6'i cac giao d jch b~ng ngoC;t i t~ phat sinh trong ky: 

Ty gia giao djch tht,rc t~ khi mua ban ngoC;ti t~ Ia ty gia duqc quy dinh trong hQp dbng mua, ban ngoc;~i t~ gifra 
Cong ty va ngan hang thuang m;;ti; 

Ty gia khi gop v6n ho~c nh~n gop v6n Ia ty gia mua ngo1;1i t~ cua ngan hang nai Cong ty rna tai khoan d~ nh~n 
v6n cua nha dfiu tu tC;ti ngay gop v6n; 

Ty gia khi ghi nMn n9· phai thu Ia ty gia mua cua ngan hang thtwng mc;~i nai Cong ty chi djnh khach hang thanh 

toan t;;ti tho·i di6m giao dich phcit sinh; 

Ty gia khi ghi nh~n nq phai tra Ia ty g ia bim cua ngan hang thtrong m;;ti noi Cong ty d~ ki~n giao dich tc;~i thb'i 
di~m g iao djch phat sinh; 

Ty gia khi mua s~m ta i san ho~c thanh toan ngay b~ng ngoc;~i t~ Ia ty gia mua cua ngan hang thuo·ng mC;ti nai Cong 
ty th~c hi~n thanh toan. 
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TY gia giao dich thl,l'C ~~ khi danh gia l~ i cac khoim 111\JC ti~n t~ c6 gbc ngo~i t~ t~i thai di~m 1.;\p Bao cao tai chinh: 

86i v&i khofm nwc phan lo~i Ia tai san ap dvng ty gia mua ngo~i t~; 
86i v6i ti~n glii ngo~i t~ ap d1,1ng ty gia mua cua chinh ngan hang nui Cong ty rna tai khoan ngo~i t~; 

D6i v&i khoan mvc phan lo~i Ia nq phai tra ap dvng ty gia ban ngo~i t~ cua ngan hang thuo·ng m~i nui C6ng ty 
thuong xuyen c6 giao dich. 

T§t ca cac khofm chenh l~ch ty gia tlwc t€ phat sinh trong kY va chenh l~ch do danh gia l~i s6 du cac khoan mvc ti~n t~ 
c6 gbc ngo~i t~ cu6i ky au·9·c lwch toan vao k~t qua ho~t d()ng kinh doanh cua ky k€ toan. 

2.6 Ti~n va cac khoan tu·o·ng du·o·ng t i ~n 

Ti~n bao g6m ti~n m?t t?i qu)i, ti€n gl'ri ngan hang khong ky h~n, 

Cac khoan tuung duung ti€n Ia cac khoan d~u tu ng~n h~n c6 thai gian thu h6i khong qua 03 thang k~ tll' ngay d~u tu, 
c6 tinh thanh khoan cao, c6 kha n~ng chuy~n ct6i d~ dang thanh cac lugng ti~n xac dinh va kh6ng c6 nhi~u rui ro trong 
chuy~n d6i thanh ti€n. 

2.7 Cac khoan dfiu tu· Hli chinh 

Cac khoan d~u tu n~m gifr a€n ngay dao twn bao g6m: Cac khoan ti€n gu·i ngan hang c6 ky h~n dugc n~m gifr d~n 
ngay dao h~n v&i mvc dich tim lai hang ky va cac khoan dftu tu nim gifr d~n ngay dao Iwn khk 

Cac khoan d~u tu vao cac cong ty con, cong ty lien doanh lien k~t chrgc ghi nh~n ban dftu tren s6 k€ toan theo gia gbc. 
Sau ghi nh.;in ban d~u, gia tri cua cac khoan d~u tu· nay dugc xac dinh theo gia gbc trlr di dl,l' phong giam gia khoan dftu 

Cac khofm dftu tu vao cong Cl,l v6n cua dO'll vi ldlaC bao g6m: cac khoan dftu tu vao cong C\1 v6n cua 00'11 vi khac khong 
c6 quy~n ki~m soat, d6ng ki~m soat ho~c c6 anh huang dang k~ d6i v6'i ben dugc d~u tu. Gia tri ghi s6 ban dftu cua 
cac khoan dftu tu· nay dugc xac dinh theo gia gbc. Sau khi ghi nh.;in ban dftu, gia tri cua cac khoi'm cth tu nay dugc xac 
dinh theo gia g6c trtr di dv phong giam gia khoan dftu tu. 

D\I phong giam gia dftu tu du·gc l~p vao tho·i di~m cu6i ky cv th~ nlm sau: 

D6i v6i cac khoan dftu tu vao c6ng ty con va cong ty lien k~t: dl,f phong giam gia d~u ttr dugc l~p khi dan vi nh~n 
ctfiu tu phat sinh lo, can cfr vao Bao cao tai chinh cua c6ng ty con, cong ty lien k€t t~i thai di~m trich l~p d\f 

86i v6i khoan dftu tu n~m gia· !au dai va kh6ng c6 anh hu6ng dang k~ d6i v&i ben dugc dftu tu: vi~c l~p dv· 
phong can Clr vao bao cao tai chinh t~i thai di~m trich J~p dt,r phong cua ben du·gc O~U tlf. 

D6i v&i cac khofm dftu tu n~m giC'r d~n ngay dao h\ln: c~n cfr kha nang thu h6i d~ l~p ctv· phong phai thu kh6 doi 
theo quy d!nh cua phap lu~t. 

2.8 Cac khoan nQ· phai tim 

Cac khoan phai thu OU'Q'C theo doi chi ti€t theo ky h~n phai thu, a6i tugng phiii tim, Jo~i nguyen ~~ phai thu, va cac y~u 
t6 khac theo nlm d u quan ly cua C6ng ty. 

Dl,l' phong ng phai thu kh6 doi OU'Q'C trich l~p cho cac khoan: ng phai thu qua lwn thanh toan ghi trong hgp ct6ng kinh 
t~, cac kh~ u&c vay ng, cam k~t hqp d6ng ho~c cam k~t ng va ng phai thu chua d~n h~n thanh toan nhung kh6 c6 kha 
n~ng thu h6i. Trong d6, vi~c trich l~p d\I phong ng phai thu qua h~ thanh toan duqc can c(r vao thai gian tra nq g6c 
theo hgp d6ng mua ban ban dftu, kh6ng tinh d~n vi~c gia h~n nq gifra cac ben va ng phai thu chua d~n h~n thanh toan 
nhung khach ng da lam d10 tinh tr\lng pha san ho~c dang lam thu tvc giai th~, m~t tich, b6 tr6n. 

D\I phong ng phai thu kh6 doi duqc trich l~p cho tung khoan phai thu kh6 doi can cfr theo quy dinh t~ i Thong tu s6 
48/2019/TI-BTC do B() Tai chinh ban hanh ngay 08 thang 8 n~m 2019 

2.9 l-Iang t6n kho 

Hang t6n kho dtrgc ghi nh~n ban c1ftu theo gia g6c bao g6m chi phi mua. chi phi ch€ bi~n va cac chi phi lien quan tr~rc 
ti~p khac phat sinh d~ c6 dugc hang t6n kho a dia d i~m va tr~ng thai t?i thai di~m gih nh~n ban dfiu. Sau ghi nh~n ban 
dftu, t1,1i thai di~m l~p bao cao ta i chinh n€u gia tri thufin c6 th~ tlwc hi~n dugc cua hang t6n kho th~p hun gia g6c thi 
hang t6n kho du·gc ghi nl1~n thco gia tri thuftn c6 th~ th~rc hi~n dugc. 

Gia tri hang t6n kho duqc xac dinh theo phuung phap thv·c t~ dich danh. 

Hang t6n kho duqc h~ch toan theo phuang pluip ke khai thuimg xuyen 

Phuong phap xac djnh gia tri san ph~m da dang: chi phi san xu~t kinh doanh da dang dugc t~p hQp theo ttrng c6ng 
trinl1 chua hoan thanh ho~c chua ghi nh~n doanh thu tuo·ng frng v&i kh6i luqng c6ng vi~c con da dang cu6i ky. 
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Dt,r phong giam gia hang t6n kho duqc l~p vao thoi di~m cu6i ky la s6 chenh l~ch giu·a gia g6c cua hang t6n kho 16n 
han gia tri thuftn c6 th~ thtJC hi~n du·qc. 

2.10 . Tai san cfi djnh va B~t d(>ng san dfin hr 

Tai sim c6 dinh huu hinl1, tai san c6 dinh vo hinh duqc ghi nl1~n theo gia g6c. Trong qua trinh sti dt,mg, tai san c6 dinh 

Khfiu hao duqc trich theo phucrng phap duong th~ng. Tho·i gian khciu hao duqc u&c tinh nhu· sau: 

Nha ctia, v~t ki~n true 05- 30 nam 

May m6c, thi~t bi 05- 10 nam 

PhLrang ti~n v~n tai 06 - 10 nam 

Quy8n sti dt,mg dcit khong c6 thai h?n Kh6ng trich khfiu hao 

Phfin mSm may tinl1 03 - 05 nam 

Bfi t d¢ng san dfiu tu duqc ghi nh~n theo gia g6c. Trong qua trinh cho !hue ho?t d(>ng, bfit d(>ng san dftu l lf OUQ'C ghi 
nh~n theo nguyen gia, hao man luy k~ va gia tri con l~i. Bfit d¢ng san dftu tu cho thue ho?t d(>ng duqc trich khfiu hao 
theo phucrng phap duong th~ng v&i thai gian khfiu hao duqc u6c tinh nhu sau: 

Nha ctia, v~t ki~n true 05-30 nam 

Quy8n su· dt,mg afit khong c6 thai h?n Khong trich khfiu hao 

2.11 . Chi phi trii tru·o·c 

Cac chi phi da phat sinh lien quan d~n k~t qua ho?t d(>ng san xucit kinh doanh cua nhiSu ky k~ toan duqc lwch toan vao 
chi phi tra tru6c d~ phan b6 dftn v!w k~t qua ho\lt d(>ng kinh doanh trong cac ky k~ toan sau. 

Vi~c tinh va phan b6 chi phi tra tw6c dai hl;ln vao chi phi san xucit kinh doanh tung ky h?ch toan dugc can cCr vao tinh 
chcit, mt:rc d(> tt:rng lo~i chi phi d~ ch9n phucrng phap va tieu thtrc phan b6 h9p ly. Chi phi tra tru6c duqc phan b6 dftn 
vao chi phi san xucit kinh doanh theo phucrng phap duong th~ng. 

2.12 . Cac khoan n<;r phai trii 

Cac khoan ng phai tra duqc theo doi theo ky h?n phai tra, a6i tu-qng phai tra, lo?i nguyen t~ phai tra va cac y~u t6 khac 
thea nhu d u quan ly cua Cong ty. 

2.13 . Yay va nQ· phai tra thuc tai chinh 

Cac khoan vay va nq phai tra tl1lle tai chinJ1 duqc theo doi theo tung a6i tuqng cho vay, tung kh~ u&c vay nq va kY h?n 
ph:H tra cua cac khoim vay, nq thue tai chinh. Truong hgp vay, ng b~ng ngo?i 1~ thi tht,.rc hi~n theo doi chi ti~t thea 
nguyen t~. 

2.14 . Chi phi phiH trii 

Cac khoan phai tra cho hang h6a djch v1,1 da nJ1~n au·qc tt:r nguoi b{m ho~c da duqc cung c§p cho nguoi mua trong ky 
bao cao nhung tht,rc t~ clma chi tra va cac khoan phai tra khac nhu· ti~n lu·ang nghi phep, thli lao cua HDQT, BKS, chi 
phi lai ti~n vay phai tra ... duqc ghi nh~n vaa chi phi sim xufit, kinh doanh cua ky bao cao. 

Vi~c ghi nh~n cac khoan chi phi phai tn\ vao chi phi san xucit, kinJ1 doanh trong kY duqc tht,.rc hi~n theo nguyen t~c phu 
hQp gifra doanl1 thu va chi phi phat sinh trong ky. Cac khoan chi phi phai tra se dugc quy€t toan v&i s6 chi phi tht,.rc t~ 
phat sinh. s6 chenh l~ch gifra s6 trich tru6c va chi phi tht,.rc ~~ OU"Q"C haan nh~p. 

2.15 . Doanh thu clma th\I"C hi~n 

Doanh thu chu·a tht,rc hi~n g6m doanh tim nh~ tru&c nJllt: s6 ti€n clia khach hang da tra tru-&c cho m<?t ho~c nhiSu kY 
k6 toan V~ cho thue tai san, khaflll lai nh~n trU"OC khi cha vay v6n ho~C mua cac cong Cl,l nq va cac khoan daanh thu 
chua tht,.rc hiQn khac nlllt: chcnJ1 l~ch gifra gia ban hang tra ch~m, tra g6p theo cam k~t v&i gia ban tra ti~n ngay, khoan 
doanh thu tu·crng trng v6i gia tri hang h6a, dich v1,1 ho~c s6 phai chi~t kh~u giam gia cho khach hang trong chu·ang trinh 
k.hach hang truy€n th6ng ... 
Doanh thu clma tht,rc hi~n duqc k~t chuy~n vaa Daanh thu ban hang va cung c§p dich Yl,l ho~c Doanh thu hO\ll d¢ng tai 
chinJ1 theo s6 ti~n duqc xac djnh phu hqp v&i tu·ng ky k~ toan. 

2.16 . v6n chU so· hu·u 

v 6n dftu tu· cua chu so· hu·u OU"Q"C ghi nh~n thea s6 v6n tht,rc g6p cua chu sa hQu. 
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Lqi nhu~n sau thu~ chua phiin ph6i Ia s6 lqi nhu~n t(r cac ho~t d<)ng cua doanh nghi~p sau khi tru (-) cac khmin di€u 
chinh do ap dt,mg h6i t6 thay dfl i chinh sach kS toan va di€u chinh h6i t6 sai s6t trQng ySu cua cac nam tru6c. Lqi 
nhu~n sau thuS clma phiin ph6i c6 th~ duqc chia cho cac nha d§u tu dlfa tren ty I~ g6p v6n sau khi duqc D~i h<)i d6ng 
c6 dong thong qua va sau khi dii trich l~p cac quy theo Di€u I~ Cong ty va cac quy djnh cua phap lu~t Vi~t Nam. 

C6 tt:rc phai tra cho cac c6 dong duqc ghi nh~n Ia khoan phai tra trong Bang Can d6i k~ toan cua Cong ty sau khi c6 
Nghj quy~t chia c6 tt:rc cua D~i h(li a6ng c6 dong Cong ty va thong bao chia c6 tfrc cua H(>i a6ng Quan tri Cong ty. 

2.17 . Doanh thu 

Doanh thu b(zn hang 

Doanh thu ban hang du·qc ghi nh~n khi d6ng thai thoa man cac di~u ki~n sau: 
Ph§n 16-n rui ro va lqi ich g~n li€n v6i quy€n s6 hau s<'m ph.1m ho~c hang h6a dii auqc chuy~n giao cho nguai 

Cong ty khong con n~m gil! quy€n quan ly himg h6a nhu nguai sa hfru hang h6a ho~c quy~n ki~m soat hang h6a; 
Doanh thu dtrqc xac djnh Iuong d6i chiic ch;in; 
Cong ty da thu duqc ho~c se thu duqc lqi ich kinh t~ tu giao djch ban hang; 
Xac djnh duqc chi phi lien quan d8n giao djch ban hang. 

Doanh thu cung cdp dich V(J 

Ooanh tim cung dp djch v1,1 duqc ghi nh~n khi d6ng thai th6a man cac di~u ki~n sau: 
Doanh thu duqc xac djnh nro·ng ct6i chiic chiin; 
C6 kha nang thu du·qc lqi ich kinh t~ tu giao djch cung dip djch v1,1 d6 ; 

Xac djnh duqc ph§n cong vi~c dii hoan thanh vao ngay l~p Bang ciin d6i k~ toan; 

Xac djnh du-qc chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi d~ hoan tbanh giao d jch cung dp d jch v1,1 d6. 

Ph~n cong vi~c cung dp djch v~,~ dii hoan thanh du-qc xac djnh theo phuung phap danh gia cong vi~c hoan thimh. 

Doanh thu lu)p tJJng xay dung 

Truong hqp hqp d6ng xiiy d\.fng guy d jnh nha th~u duqc thanh toan theo ti~n d(> k~ ho~ch, khi k€t qua th\Ic hi~n hqp 
d6ng xiiy d\.fng dtrqc u6c tinh m(>t each ching tin c~y, thi doanh thu etta hqp d6ng xiiy dl!ng duqc ghi nh~ tuang frng 
v6i phfin cong vi~c da hoan thanh do Cong ty llf xac djnh vao ngay l~p Bao cao tai chinh rna khong ph1,1 thu<)c vao h6a 
dan thanh toan theo ti~n d(> k€ ho~ch dii l~p hay chua va s6 ti€n ghi tren h6a dan Ia bao nhieu./Truang hQp hqp d6ng 

xiiy d\Illg quy djnh nl1a th~u duqc thanb toan theo gia tri kh6i Juqng thlfc hi~n, khi k~t qua thlfc hi~n hQp d6ng xiiy 
dl!ng du·qc xac dinh m(lt each dang tin c~y va duqc khach hang xac nh~n, thi doanh thu, chi phi lien quan d~n hQp 

d6ng auqc ghi nh~n tu"<.mg (mg v6i phfin cong vi~c da hoan thanl1 duqc khilch hang xac nll~n trong ky phan anh tren 
h6a dan dii J~p. 

Doanh thu ho(,lt d(mg tai chinh 

Doanh tim phat sinh tu ti6n I ii i, c6 tu·c, lqi nhu~n duvc chia va cac khoan doanl1 thu ho~t d(>ng ta i chinh khac duqc ghi 
nh~n khi th6a man d6ng th(Ji hai (2) di ~u ki~n sau: 

C6 kha nang tllU duqc lq i ich kinh t€ t(r giao djch d6; 

Doanh thu ctu·qc xac ajnh tuang d6i chlic chiin; 

C6 tfrc, Iqi nhu~n duqc chia duqc ghi nh~n khi Cong ty duqc quy€n nh~n c6 tfrc ho~c dugc quy€n nh~n lqi nhu~n tu 
vi~c g6p v6n. 

2.18 . Gia v6n h!\l1g ban 

Gia v6n hang ban duqc ghi nh~n phu hQp v6i Doanl1 thu eta phat sinh trong ky va dam bao tuan thu nguyen t~c th~n 
trQng. Cac tmcmg hQp hao h~1t v~t ttr hang hoa vuQt dinh mfrc, chi phi vuqt djnh muc binh thuong, hang t6n kho bi m§t 
mat sau khi da trlr di phfin trach nhi~m cua t~p th~, ca nhan c6 lien quan duqc ghi nh~n ct§y du, kjp thai vao gia v6n 
hlmg ban trong ky. 

2.19 . Chi phi tai chinh 

Cac khoan chi phi duqc ghi nh~n vao chi phi tai chinh g6m: 

Chi phi ho~c de khotm 16 lien quan d~n cac ho~t d(>ng d§u ttr tai chinh; 

Chi phi di vay v6n; 

D~r phong t6n th§t d§u tu· vao dan vi khac, khoan 16 phat sinh khi ban ngo~i t~, 16 ty gia h6i doai . . . 

Cac khoan tren du·qc ghi nh~n theo t6ng s6 phat sinh trong nam, kh6ng bu trLr v6i doanh thu ho~t d(lng tai chinh. 
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Chi phi thu6 TNDN hi¢n hanh duvc xac d[nh tren ca so· tim nh?p ch[u thu6 trong ky va thu~ su~t thu6 TNDN trong k.Y 
k6 toan hi¢n h~mh. 
Cong ty duqc ap d~ng m(rc thu~ su~t tim~ TNDN Ia 20% d6i v6'i ho~t d(>ng san xu§t kinh doanh c6 thu nh~p chju thu~ 
TNDN cho ky k€ toan tCr ngay 0110112020 d~n 31/12/2020 

2.21 . Cac ben lien quan 

Cac ben dm)'c coi Ia lien quan n€u ben d6 c6 kha nang ki~m soat ho~c c6 anh huang d{mg k~ d6i v&i ben kia trong vi¢c 
ra quy~t d[nh v~ cac chinh sach tai chinh va ho\lt d(>ng. Oic ben lien quan cua Cong ty bao g6m: 

Cac doanh nghi¢p trvc ti~p hay gian ti~p qua m(>t ho~c nhi~u trung gian c6 quy~n ki~m soat Cong ty ho~c chju slf 
ki6m soat cua C6ng ty, ho~c cung chung s~r ki~m soat v6'i Cong ty, bao g6m ca cong ty m~. cong ty con va cong 
ty lien k6t; 
Cac ca nhfm tn,rc ti6p ho~c gian ti6p nilm quy~n bi@u quy6t cua Cong ty rna c6 anh huang dang k~ d6i v&i Cong 
ty, nhih1g nhan s~r quim ly chu ch6t cua Cong ty, nhfrng thanh vien m~t thi6t trong gia dinh cua cac ca nhan nay; 

Cac doanh nghi¢p do cac ca nhan neu tren n~m tr~·c ti6p ho~c gian ti€p ph~n quan trQng quy~n bi~u quy~t ho~c 
c6 anh huang dang k~ t6i Cong ty. 

Trong vi~c xem xet tCrng m6i quan h~ cCra cac ben lien quan, dn chU y t6'i ban ch~t cua m6i quan h~ ch(r khong chi 
hinh th(rc phap ly cua cac quan h~ d6. 

2.22 . ThOng tin b() ph~n 

Do ho\lt d(>ng kinh doanh trong nam ctia Cong ty chu y€u la ho~t d(>ng thu·ong m\li va di€n ra tren lanh thb Vi¢t Nam 
nen Cong ty khong l~p bao cao b(> ph?n theo linh v~rc kinh doanh va khu v~rc dia ly 

2.23 . f>IEU CHJNH HOI TO THEO KET QUA KIEM TOAN CUA KIEM TOAN NHA NU'o·c 

Ban Giam d6c Cong ty da quy~t d[nh di~u chinh h6i t6 m(>t s6 chi tieu tren Bao cao tai chinh rieng cho nam tai chinh 
k6t thUc ngay 31 II 2/2020 d\n c(r tren Thong bao k~t qua ki~m to an t\li Cong ty cb ph~n May - Thi6t b[ D~u khi s6 
222/TB-KTNN ngay 18/8/2020 Thea d6 m(>t s6 chi tieu tren Bao cao tai chinh rieng duqc di~u chinh c1,1 th~ nhu sau: 

Ma s6 s6 li~u da ki~m toan s6 li~u di~u chlnh Chenh l~ch Ghi chU 
VND VND VND 

Bang can d6i k~ toan 

131 252.965.547.283 257.492.531.527 4.526.984.244 (1) 

141 24.347.915.288 20.255.508 .675 ( 4.092.406.613) (2) 

149 (366.781.347) 366.781.347 (3) 

254 (38.691.627 .291) (35.69 1.627.29 1) 3.000.000.000 (4) 

313 475.037.858 886.581.880 411.544.022 (5) 

421 64.552.870.694 67.942.685.650 3.389.814 .956 (6) 

Bao cao k~t qua hol)t ct()ng kinh doanh 

01 872.4 16.333.414 876.531 .873.636 4.115.540.222 (7) 

11 865. 170.6 12.832 868.896.238.09R 3.725.625.266 (8) 

31 387.235.249 3.387.235.249 3.000.000.000 (9) 

40 264.376. 122 3.264.376.122 3.000.000.000 (10) 

50 43 .288.156.590 46.677.971.546 3.389.81 4.956 (11) 

60 43 .288 .156.590 46.677.97 1.546 3.389.8 14.956 (1 2) 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuo·ng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m. Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

Mfiu s6 B 09 - DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT -

BTC ngay 22/12/2014 cua B(> Tai chfnh 

Bao cao hru chuy~n ti~n t~ 

01 43.288.156.590 

08 (32.583.183.966) 

09 43.122.898.915 

10 (3.966.043 .804) 

11 (13 .734.119.031) 

( 1 ). Phai tim ng~n h~n cua khach hang 

(2). Hang t6n kho 

(3). Dt! phOng giam gia hang t6n kho 

( 4). Dt,r phOng d~u tu tai chinh dai h~n 
(5). Tim~ va cac khofm phai n(>p nha nu6'c 

(6) . Lqi nhu~n sau thu~ chua phan phfli 

(7). Doanh thu ban hang va cung dlp djch Vl,l 

(8). Gia v6n hang ban 

(9). Thu nh~p khac 

(IO).Lqi nhu~n khac 
( 11 ).T6ng lq i nhu~n k~ toan tnr6'c tim~ 

(12).T6ng lqi nhu~n k~ toan sau tim~ 
( 13) Lqi nhu~n tm6'c tim~ 

46.677.971.546 

(32 .560.150.357) 

38.595.914.671 

126.362.809 

(13.322.575.009) 

(1 4) Lo·i nhu~n ttr ho~t d(> ng kin.h doanh tru6'c thay d6i v6n 1uu d(>ng 

( 15) Tang, giam cac khoan phai thu 

( 16) Tang, giam hang t6n kho 

(17) Tang giam cac khoan phai tn1 

3 TIEN v A CAC KHOAN TU'ONG DU'ONG TIEN 

Ti~n m~t 

Ti~n gi:ri ngiin hang 

Cac khoan tuO'ng duo·ng ti~n 

3.389.814.956 

(23 .033 .609) 

4.526.984.244 

( 4. 092 .406.613) 

( 4 11.544.022) 

31 /12/2020 

VND 
322.608.949 

17.194.641.552 

38.000.000.000 

55.517.250.501 

(13) 

(14) 

(1 5) 

(16) 

(17) 

0 1/01 /2020 

VND 

692.855 .5 35 

2 1.527 . I 06.926 

22.219.962.461 

T~i ngay 31/12/2020, cac khoan tuO'ng duo·ng ti~n Ia cac khoan ti~n gu·i c6 ky h~n ttr I d~n 3 t.hang d uqc gfri t~i cac 
ngan hang thuung m~i !ii i suftt t(r 3%/nam d~n 3,5%/nam. 

4 CAC KHOAN DA u TU' T AI CHINH 

a) f)§u tlr n~m gifr d~n ngay dao h~n 

31/12/2020 

£)~u tu ng~n h~n 

- Ti~n gu·i c6 ky h~n 

Gia g6c 

VND 
198.000.000.000 

198 .000 .000.000 

198.000.000.000 

Gia tri ghi s6 

VND 

198.000.000.000 

198.000.000.000 

198.000.000.000 

01/01 /2020 

Gia g6c 

VND 
153.000.000.000 

153.000.000.000 

153.000.000.000 

Gia tri ghi s6 

VND 
153 .000.000.000 

153 .000.000.000 

153.000.000.000 

Cac khoan ti~n gi:ri c6 ky h~n t(r 06 thang d~n 12 thang duqc gCri t~i cac NHTM v6·i lai sufit ttr 5,3% d~n 6,3%/nam 



CONG TY CO PHAN MAY - TH IET BJ DAU KHi Mftu s6 B 09- DN 

Sb 08 Trang Thi, Phuo·ng Hang T rbng, Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT -

Qu?n Roan Ki6m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam BTC ngay 22/ 12/2014 cua 8 9 Tai chinh 

b) f>iiu tu· g6p v6n vi10 ao·n vi khac 

3 111 2/2020 01101 /2020 

Gia gbc D I,I phong Gia gbc Dt,r phong 

VND VND VND VND 
f>h tu· v ao Cong ty 79.628.213.760 (30.000.000.000) 79.628.213.760 (30.000.000.000) 
con 

- Cong ty TNHH 30.000.000.000 ( 30. ooo. ooo. nuo) 30.000.000.000 (30.000.000.000) 
MTV May - Thi~t bi 
D<iu khi Sai Gon 
- C6ng ty CP May - 49 .628.2 13.760 4 9.628.2 13.760 
Thi6t bi Di\u khi Da 
N~ng 

f>iiu tu· vao Cong ty 1.447.257.429 (1.447.257.429) 1.447.257.429 ( 1.447.257.429) 
lien doanh, lien k~t 

- C6ng ty C6 phftn 1.447.257.429 (I 447 .2.57.4~9) 1.44 7.2 57.429 ( 1.44 7 .257.429) 
May - Thi6t b i D<iu 

khi Mi~n Bac Vi~t 
Nam 

D§u tu· vao do·n v i 189.168.719.573 ( 4.244.369.862) 189.168.719.573 ( 4.244.36<).862) 
khac 
- C6ng ty CP Tlwc 2.0 16.000.000 (2.0 16.000 .000 l 2.016.000.000 (2.0 I 6.000.000) 
phfrm Ngh~ An 

C6ng ty TNHH FCC 49.495.000.000 49.495 .000 .000 
Vi~t Nam 
- Cong ty TNHH 11.78 1.000.000 11.781.000.000 
Vietnam Nippon Seiki 

- C6ng ty C6 ph§n 84 1.102.790 (~41.102 . 7 <10) 841.1 02.790 (R41.102.700) 
May - Thi6t bj Vi~t 
Nam 
- C6ng ty CP PEC Ha 3 .000.000.000 3.000.000.000 
N(> i 

- C6ng ty TNH H Phv 36 .673.1 37.983 36.673 .1 37.983 
tung xe may 6 t6 

SHOW A Vi~ t Nam 

- f)ftu tu· vao Dt,r an 3.621.000.000 r l .l n .2n7.07.:' 1 3.62 1.000.000 ( l .l R7.2A7.072) 
HH3 Nam An Khimh, 

Hoai Dfrc, Ha N9i 

- C6ng ty CP Dong 81.741.4 78.800 81.74 1.4 78 .800 
m6i va Su·a chu·a tau 

Dftu khi NhO'n Tr~ch 

270.24 4. 190.762 (35.69 I.h27.29I ) 270.244.190.762 (35.69 I .627.29 1) 

Thong tin chi ti~t v~ cac cong ty con, lien doanh, lien k~t ciia Cong ty vao ngay 31112/2020 nhu· sau: 

f>ft u tu· vao Cong ty con 

Ten c6ng ty 

- C6ng ty TNHH MTV May - Thi6t bi 
D<iu khi Sai Gon 

- C6ng ty CP M ay - Thi~t bi D§u khi 
Da N~ng 

NO'i thanh l~p va 

ho1;1 t d(>ng 

TP. H6 Chi Minh 

TP. Da Ni ng 

T)d~ Ty I~ 
IQ'i ich bi@u quyEt Ho1;1t d(>ng kinh doanh chinh 

100,00% 100,00% Kinh doanh thuO'ng m~i 

49,78% 4 9,78% Kinh doanh thu·o·ng m~i 



CONG TY co PHAN MAY - THIET BJ DAU KHi 

S6 OR Trang Thi, Phuo·ng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

f)ftu tu· vao cong ty lien doanh, lien k~t 

M~u sB B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu· s6 200/2014fiT

BTC ngay 22/12/2014 cua B(> Tai chinh 

Thong tin chi ti€t v~ cac cong ty lien doanh, lien k€t cua Cong ty vao ngay 3 1/ 12i2020 nhtr sau: 

Nai th{mh l~p va Ty l~ Tyl~ Ho\lt d(>ng kinh 
Ten cong ty ho\lt d(>ng lgi ich bi6u quy€t doanh chinh 

Cong ty C6 phcln May - Thi€t bi Dclu Thanh ph6 34,58% 34,58% 
Thuang m11i va l~p d~t may 

khi Mi~n B~c Vi~t Nam HaN(>i 
m6c va thi€t b i 

f)~u tu· vao do·n vi khac 
Nai thanh l~p va Ty I~ Ty I~ 

Ten cong ty nh~n dclu tu ho\ltd(>ng lgi ich bi~u quy€t Ho\lt d(>ng kinh doanh chinh 

Cong ty CP Th\fc ph§m Ngh~ An Thanh ph6 Vinh 3,25% 3,25% San xdt nu6c dua 

Cong ty TNHH FCC Vi~t Nam TP. Ha N(>i 10,00% 10,00% San xufit ph\1 rung o to, xe may 

Cong ty TNHH Vietnam Nippon Seiki TP. Ha N(>i 10,00% 10,00% San xufit phv tung xe may, 6 to 

Cong ty C6 phcln May- Thi€t bj Vi~t TP. H6 Chi Minh 12,13% 12,13% Thuung rn\li 
N::~m 

Cong ty CP PECHa N(>i TP. Ha N(>i 8,00% 8,00% Xay I~p 

Cong ty TNHH Ph1,1 tung xe may oto TP. Ha N(>i 8,45% 8,45% San xuAt ph1,1 tung xe may, 6 to 
SHOW A VietNam 
Dclu tu v{w D1,r an HH3 Nam An TP. Ha N(>i 10,00% 10,00% 
Khanh, Hoai Buc, Ha N9i 
Cong ty CP Bong m6i va Sfra chua tau TP. H6 Chi Minh 1,80% 1,80% 86ng m6i, sua chua tau 
Dclu khi Nhan Tri,ich 

5 PHAI THU CUA KHACJ-1 HANG 

3 1/12/2020 0 1/0 1/2020 

Gia tri Dt,l'ph6ng Gia tri D\I phOng 

VND VND VND VND 
a) P hai thu cua khach hang chi ti~t theo khach hang co sA du·J6·n 

Cong ty C6 phcln T~p 33.627.654.160 (3.3.627 .(l.'i4.160) 33.627.654.160 (3.\ .o27.n54 .1 11il) 

doan Vina Megastar 

Cong ty C6 phcln Xufit 96.856.865.496 (96.R56.Xo5.496) 96.856.865.496 (96.1!.:'" (,.X65.-I91J) 
nh~p kh§u Tan H6ng 

Cong ty C6 phcln dclu 15.381.5 16.087 (I :'i ~X 1.516.0R7l 15.381.516.087 I I :'i.3g 1.51 n.OP) 
tu Xay l~p dfiu khi 
IMTCO 

C6ng ty TNHH Thanh 20.094.11 9.114 (20.004 .11 9.114) 
Due 

Cong ty TNHH MTV 20. 121.771.510 (20. 12 l.X05.615) 20.12 1.805.615 
May - Thi~t bi Dclu 
khi Sai Gon 

Phai tllU khach h{mg 6R.385.638.359 (27 . .'\(> l."i3" .0.' 6l 72.679 .0 11.849 (~CJ .I ~3 .046. 705) 
khac 

234.373.445.612 (1 9::1 .352.3 78.394) 258.760.972.321 (205.083.20 1.562) 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoim Ki~m, Thanh ph6 Ha Ni;>i, Vi~t Nam 

b) Ph3i thu cua khach hang phan lo~;ti theo ky h~;tn thanh toan 
Cac khoan phai thu 233. 105.004.818 (193.352.378.394} 
khach hang ng~n h~n 

Cac khoan phai thu 
khach hang dai lwn 

1.268.440. 794 

234.373.445.612 (193.352.378.394) 

c) Phai thu khach hang Ia cac ben lien quan 

20.289.611.510 (20.121.805.6 15) 

(Xem thong tin chi i~t t~i thuyet minh so 31) 

6 TRA TRlf6C CHO NGU'Ol BAN 

7 

a} 

Cong ty CP Phat tri€n 

Me Kong 

Cong ty TNHH Cong 
nghi~p M&H 

Cong tyTNHH 
Thuong m~i va djch 
v1,1 ky thu~t Phu Thai 

Cong ty c6 phh 
LICOGI 13 

Tra tru6'c ngu·ai ban 

ng~n lwn khac 

PHA I THU KHAC 

Ng~n h~n 
Phai thu v~ lai ti~n 
gtri, ti~n cho vay 

Cong tyTNHH 

MTY May - Thi~t 
bi D~u khi Sai Gon 

T\lm (rng 

Ky cuqc, ky quy 

Phai thu khac 

31112/2020 

Gia tri Di! phong 

YND YND 

963 .600.000 

I 0.635.634.4 71 

1.775 .627.488 

13.374.861.959 (9 18.895.664) 

31/1 2/2020 

Gia g6c D1,1· Ehong 

YND VND 

4.356.216.439 

6.554.639.724 ( 6 .. "i5-1.63'J. ~2-~ I 

1.033 .200.000 

376.841.063 

2.448.270.042 (2.252 .1)35.564) 

14.769.167.268 (8.807.275.288) 

Mh s6 B 09 - DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014m 

BTC ngay 22112/2014 cua Bi) Tai chinh 

257.492.531.527 (205.0i\3.20 1.5n2) 

1.268.440. 794 

258.760.972.321 (205.083.20 1.562) 

23.707.834.015 

0 1/01/2020 

Gia tri 

YND 

7.082.694.099 

963.600.000 

2.804.528.027 

5.706.284.146 

16.557.106.272 

01 /01 /2020 

Gia g6c 

YND 

4.858.150.685 

6.554.639.724 

1.158. 790.000 

14.850.039 

2.362.423.776 

14.948.854.224 

D\f phOng 

VND 

(918.895.664) 

Di! Ehong 

YND 

(2 .25 2 _1)()9 .09 5) 

(2.252.669.095) 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BT DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

b) Dai 1u;m 

Ky cuQ'c, k:Y quy 1.000.000.000 

1.000.000.000 

c) Phai thu khac lll cac ben lien quan 

6.578.623.473 

(X em thong tin chi i~t t~i thuyet minh s6 31) 

8 NQ'XAU 

(6.554.639. 724) 

31/12/2020 
Gia tri c6 the tim 

Gia g6c h6i 

VND VND 
C6ng ty CP X mit 96.856.865.496 96.856.865.496 
Nh~p kh§u Tan Hflng 

Cong ty CP xay l~p 15.381.516.087 15.38 1.5 16.087 
Dfiu khi IMICO 

C6ng ty CP T~p dm1n 33.627.654.160 33.627.654.160 
Vina Megastar 

C6ng ty CP V iccom 1.087.732.500 1.087.732.500 

C6ng ty C6 phfin xmh 
kh~u D&T 

Cong ty TNHH Thanh 

BU'c 

C6ng ty CP xay l~p 8.067.090.760 8.067.090.760 
dftu khi Ha N(>i 

C6ng ty TNHH MTV 26.676.41 1.808 
May - Thi~ t bi Dfiu 
khi SaiGon 
Cac khm1n khcic 21.381.278 .535 43.244.869.285 

203.078.549.346 159.833.680.061 

9 HANG TON KilO 

31/ 12/2020 

Gia g6c D~:r Ehon~ 

VND VND 
Nguyen li~u, v~t li~u 373.6 17.693 

Chi phi san xu~t kinh 17.47 1.835.847 
doanh da dang 

Hang hoa 25 .218.365 

17.870.671.905 

Mh s6B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT 

BTC ngay 22/12/2014 cua B(> Tai chinh 

1.000.000.000 

1.000.000.000 
====== 

6.574.462.213 
= 

01/01/2020 
Gia tri c6 the tlm 

Gia ~6c hfli 

VND VND 
96.856.865.496 96.856.865.496 

15.381.516.087 15.381 .516.087 

33.627.654. 160 33.627.654.160 

5.606.092 .500 5.606.092.500 

7.185. 149 .669 7.185.149.669 

20.094.119.114 20.094.119.114 

8.067.090.760 8.067.090.760 

21.436.278 .535 7 .812.821.058 

208.254.766.321 194.631.308.844 

01/0112020 

Gia ~6c Dt,r phong 

VND VND 
373.61 7.693 

19.856.672.617 

25.218.365 

20.255.508.675 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bf DAU KHi Mftu s6 B 09 - DN 

S6 08 Trang Thi, Phucmg Hang T r6ng , Ban hfmh theo thong tu s6 200/2014/TT -

Qu~n Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N<?i, Vi~t Nam BTC ngay 22/1 2/2014 cua B(> Tai chinh 

10 TAl SAN c6 DfNH uO'u HiNn 

Plnmng ti~n Thi~t bj 
Nha cu·a, v~t v~n tai, truy~n d\mg C\J 
ki~n true dfiu quanly Ci)ng 

VND VND VND VND 

Nguyen ghi 

s6 du d§u nam 1.211.033.146 6.730.534.178 440.576.384 8.382.143. 708 

- Mua trong nam 45.900.000 45.900.000 

Thanh ly, nhuqng ban trong nam (52 .91\2.::157 ) (52. ()82.857) 

s6 du· cu6i nam 1.211.033.146 6.730.534.178 433.493.527 8.375.060.851 

Ghl trj hao mon liiy k~ 

s6 du· d~u nam 984.153.734 5.237.457.616 440.576.3 84 6.662.1 87.734 

- Kh~u hao trong nam 58.382.364 233.441.556 16.001.250 307 .8 25.170 

- Hao mon giam trong nam (52 . '>~ 2 . 85 7) 

sa dtr cu6i nam 1.042.536.098 5.470.899.172 403.594.777 6.917,030.047 

Gia trj con l:;ti 

Tc,ti ngay d§u nam 226.879.412 1.493.076.562 1.719.955.974 
Tf;ii ngay cu6i nam 168.497.048 1.259.635.006 29.898.750 1.458.030.804 

11 TAl SAN c6 f>JNH v6 HiNH 
Gia trj quy~n Tai san c6 

su· Phfin m~m may <Jjnh vo hinh 
dl}ng afit tinh klu\c C(lng 

VND VND VND VND 

Nguyen gia 
s 6 du d§u nam 10.626.274.200 547.965.000 11.174.239.200 

-Tang khac 4.518.360.000 4.518.360.000 

s6 du· cu6i nam 15.144.634.200 547.965.000 15.692.599.200 

Gia tri hao mon l iiy k~ 
s6 du dfiu nam 521.432.741 521.432.74 1 

- Kh§u hao trong nam 9.999 .996 9.999.996 

s6 du· cu6i nam 531.432.737 531.432.737 

Ghi tri con ll;li 

Tc,ti ngay d§u nam 10.626.274.200 26.532.259 10.652.806.459 

Tl;li ngay cu6i nam 15.144.634.200 16.532.263 15.161.166.463 

12 BAT f>(>NG SAN f>A U Tlf 

a) Bft t d(lng san dh ttr cho thue 

Gia tr! quy~n su B§t d<?ng sim 
dvng d~ t Nha d~u tu khac Ci}ng 

VND VND VND VND 

s6 du dftu nam 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 
s6 dtr cu6i nam 7. 779.542.940 9. 766.080.000 17.545.622.940 

Gia trj hao mon liiy k~ 
s6 du dftu nam 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 

s6 du cu6i nam 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 

Gia trj con ll,li 

Tc,ti ngay dftu nam 

Tl,li ngay cu6i nam 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuo·ng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki€m, Thanh ph6 HaNoi , Vi~t Nam 

13 CHI PHi TRA TRUOC 

a) NgAn hl.ln 

Cong cp dt,mg cp xufit dung 

Phi dich vp 

b) Dai han 
Chi phi su·a chua van ph6ng 

Gia tri 1qi th€ vi tri dia 1y khi c6 ph~n h6a 

Chi phi thue van phong 

Cong cp dpng cp xufit dung 

Chi phi bao hi~m nhan thQ 

Chi phi tni tm6c dai h~n khac 

14 PHAI TRA NGU'OI BAN NGAN H~N 

31/ 12/2020 

IS 

Gia tri 

VND 
Cong ty CP Xay l~p I 2.789.092.560 
- Petro1imex 
Cong tyTNHH 
IPC SaiGon 

Sennebogen 
Maschinenfabrick 

Cong ty CP Thuang 2.205.880.000 
m~i ky thu~t Dong 
NamA 
Namvie Ote Ltd, 1.987.377.666 
Singapore 
Toshiba Enerrgy 675.529.520 
Systems and Solutions 
Cong ty CP 4.111.600.504 
Licogi 13 

Cong ty CP Phat tri~n 5.896.2 11.787 
Me Kong 

Phai tra cac d6i tuqng 14.410.503.237 
khac 

32.076.195.274 

NGU'OI MUA TRA TIEN TRU'OC 

Cong ty CP thi c6ng ca gi&i l~p may Dfiu khi 

D~i hQc Y Duqc Thai Binh 

Cong ty CP Nhi~t f>i~n Pha L~i 

s6 c6 kha n~ng tni 
nq 

VND 
2.789.092.560 

2.205.880.000 

1.987.377.666 

675.529.520 

4.111.600.504 

5.896.211.787 

14.410.503.237 

32.076.195.274 

Cong ty TNHH C6ng ngh~ va dich v~1 ky thu~t DTL 

Ngubi mua tra ti~n tru6c khac 

Milu s6 B 09 - DN 
Ban hanh theo thOng tu s6 200/20 14m -

BTC ngay 22/12/2014 cua Bo Tai chinh 

31112/2020 01 /0112020 
VND VND 

19.256.793 62.015.912 

354.545.455 354.545.455 

373.802.248 416.561.367 

103.209.194 

28.542.933.921 28.542.933.921 

2.008.038.341 3.359.414.933 

15.234.482 13.096.973 

16.650.490.549 10.780.600.000 

317.148 139.106.401 

47.217.014.441 42.938 .361.422 

01 /01/2020 

Gia tri 

VND 
2. 789.092.560 

4.357.745.813 

10.560.116.830 

10.019.484.462 

27.726.439.665 

31112/2020 
VND 

1.009.800.000 

8.843.685.200 

2.250. 74 1.636 

1.326.440.736 

13.430.667.572 

s6 c6 kha nang tni 

119' 

VND 
2.789.092.560 

4.357.745.81 3 

l 0.560.116.830 

10.019.484.462 

27.726.439.665 

0 1/01 /2020 
VND 

1.009.800.000 

12.695.656.166 

1. 791.250.504 

15.496.706.670 

~ 
( 

J 

.; 



c6NG TY c6 PHAN MAY- THIET BJ DA.u KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu?n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha Ni)i, Vi~t Nam 

16 . nrut v A. cAc KHOA.N PHA.I N<)P NHA NU'O'c 

Thu@ Gia tri gia tang 

Thu~ Tieu th\1 d~c bi~t 

Thu~ Xu§.t khAu, Nh?p kh~u 

Tlm~ Tim nh?p doanh nghi~p 
Thu~ Thu nh?p ca nhiin 

Thu~ Tai nguyen 

Thu~ Nha d§.t, Ti~n thue d~t 

Tim~ bao v~ moi truang 

Cac lo(,l.i thu~ khac 

Phi, I~ phi va cac khoan phai ni)p khac 

s6 phai thu aAu 

nam 

VND 

123.847.491 

60 1.921.469 

725.768.960 

s6 phai ni.'>p dAu s6 phai n(\p 
nam trong ky 
--
VND VND 

411.544.022 226.029.799 

387.406.668 

434.489.752 1.476.351.345 

5.448 .567.840 

-
6.000.000 

40.548.106 7.494.817 

886.581.880 7.551.850.469 

S6 da thl).'C ni)p trong 

kY 
VND 

41 1.544.022 

387.406.668 

-
1.038.852.677 

4.981.646.371 

6.000.000 

4.010.175 

6.829.459.913 

M~u s6 B 09- DN 

Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14ffT- BTC 
ngay 22112/2014 cua Bi.'> Tai chinh 

s6 phai thu cu6i kY s6 phai n(\p cu6i ky 

VND VND 

- 226.029.799 

123.847.491 

871.988.420 

135.000.000 

44.032.748 

258.847.491 1.142.050.967 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

17 CHI PHi PHAI TRA NGAN H~N 

18 

Chi phi thtl lao H9i d6ng quc'm tri va ban ki~m soat 
Chi phi lai vay 

Chi phi phai tra ng~n h~n khac 

PHAI TRA KHAC NGAN H~N 

Kinh phi c6ng doim 

Bao hi~m xa hQi 
Bao hi em y te 
Bao hiem thftt nghi~p . 
Phai trii v~ c6 ph§n hoa 
NMn k)r quy, ky cuqc ng~n h~n 

CfJ tlrC, Jqi nhu~n phiii tra 
Cac khoan phai tra, phai n9p khac 

Mfiu s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT 

BTC ngay 22112/2014 cua B9 Tai chinh 

31/ 12/2020 

VND 

18.000.000 

9.965.719 

191.997.000 
219.962.719 

31/ 12/2020 
VND 

114.628.291 

92.000.000 

2.742.684.330 
171.904.775 

3.121.217.396 

01101 /2020 

VND 

120.000.000 

120.000.000 

01/0 1/2020 
VND 

335.603.441 

3.113.390.437 
110.046.775 

3.559.040.653 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phu<'mg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Yi~t Nam 

19 . YAYYAN<)THUETAICHiNH 

a) Yay ngh h~n 

Yay ng~n h~n Ngan hang D~i ChUng 

Yi~t Nam (I) 
Yay ngan h~n Ngan hang TMCP 
Ngo~i Thuong Vi~t Nam (2) 

Yay ng~ h?n Ngan hang TMCP D§u 
tu va phat tri~n Yi~t Nam (3) 

01/01/2020 

Gia trj S6 c6 kha nang tn1 ng 

VND VND 

46.886.978.000 46.886.978.000 

46.886.978.000 46.886.978.000 

46.886.978.000 46.886.978.000 

Trong kY 

Tang 

--
VND 

37.890.439.310 

7.530.876.01 7 

Giam 

VND 

10.530.876.017 

3.000.000.000 

-

7.530.876.0 17 

10.530.876.017 

Mhs6 B 09- DN 
(Ban hanh theo thong tu s6 200/2014m
BTC ngay 22/I 2/20 14 ctla 89 Tai chinh) 

31 / 12/2020 

Gia tri s6 c6 kha nang tra ng 

VND VND 

81.777.417.310 81.777.417.310 

43.886.978 .000 43.886.978 .000 

37.890.439.3 10 37.890.439.3 10 

81.777.417.310 81.777.417.310 

(I) Hgp d6ng tin dt,mg s6 26!TDHM- NH/TD II, c6ng van 3 137/TCDK -TTGDHO ngay 29/05/20 13 ve vi~c thOng bao lai suat va tra ng tm&c h?n v&i cac dieu khoim chi tiet sau : 
- H?n mfrc tin d1,111g: 250 ty d6ng; 
- Hirth thU:c dam bao ti~n vay: Cac khoan phiii thu cua Phuang an san xu~t kinh doanh; 
- Ml,lc dich vay: B6 sung v6n lu'U d9ng phvc Vl,l sim xdt kinh doanh; 
- Thai h?n cua hqp d6ng: Thai h?n vay ctla m6i l~n nh?n ng kh6ng qua 06 thang. 
(2) Hgp d6ng s6 01 /20/HM/204 ngay 21/09/2020; Lai sdt 3,2%/nam; 
- Hinh thuc dam bao ti~n vay: Th~ ch~p b~ng Hgp d6ng ti~n gfri c6 kY h~n; 
- Ml,lc dich vay: Yay Nh?p khiiu v?t tuM th6ng nu&c lam mat; 
- Thoi h?n ctla hQp d6ng: Thai h~ vay ctla m6i l~n nh?fi ng kh6ng qua 06 thang . 
(3) Hgp d6ng tin dl,lng s6 339/0 I/2020HDTD ngay28/04/2020; Lai su§t 8,5%; 
- Hinh thu:c dam bao ti~n vay: Cac khoan phai thu cua Phuong an san xu§t kinh doanh; 
- Ml,lc dich vay: Mua v?t tu d~i tu cac van an toan 16 hai - Nhi~t di~n Pha L~i; 

- Thai h?n ctla hQp d6ng: Thoi h?n vay ctla m6i l§n nh?n ng khong qua 06 thang. 



CONG TY c6 PHAN MAY- THIET BI DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu?n Hoan Ki~m. Thanh ph6 Ha N<)i, Vi~t Nam 

M§u s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT -

BTC ngay 22112/2014 cua B9 Tai chinh 

20 VON CHU so HD'U 

a) Bang Cl6i chi~u bi€n Cl(lng ci'ta v6n chii so· hu·u 

s6 du· a~u nam tru·o·c 
Laj trong nllm tru6'c 

Trich quy khen 
thuang phuc lqi va 
tlmang ban di~u hfmh 
Chi a c6 t(rc nllm 20 18 

v 6n dclu tl! cua 
chu sa hfru 

386.386.000.000 

Sfi du· cufii nam tl'U'O'c 386.386.000.000 

s6 du· a§u nam nay 386.386.000.000 

Liii trong nllm nay 

Trich quy khen 
thu·cmg phuc lqi va 
thtrang ban di~u hanh 
Chi a c6 tuc nllm 20 19 

s6 du· cu6i nam nay 386.386.000.000 

b) Chi ti€t v6n a§u tu· cua chii so· hii·u 

Quy dclu tu phat 
trien 

VND 
18.763.147.666 

18.763.147.666 

18.763.147.666 

18.763.147.666 

Lqi nhu~n chua 
phiin ph6i 

VND 
39.220.266.676 

46.677.971.546 

(4.432 .042.572) 

( 13.523.51 0.000) 

67.942.685.650 

67.942.685.650 

56.433.621.724 

( s .420.2 7o.250) 

(30.91 tU<80.000) 

88.045.151.124 

Cu6i n11m Ty I~ 

(%) 
T6ng Cong ty f)i~n h,rc Dclu khi Vi~t Nam - 51,58% 
CTCP 

VND 
199.3 14.300.000 

Ty ~~ 

(%) 
51,58% 

Ong Nguyen van Hi~p 

Cong ty C6 phcln Chu·ng khoan Sai 
Gon- Ha N<)i 

Cac c6 dong khac 

0,00% 

9,90% 

38,51% 

100% 

38.269.100.000 

148.802.600.000 

386.386.000.000 

17,14% 

0,00% 

31,28% 

100% 

c) Cac giao djch v~ v6n vo·i cac chu so· hu·u va phan phBi c6 tt'rc, chia 1Q·i nhu~n 

v 6n dclu tli cua chu sa hU·u 

V 6n gop tlciu niim 

V6n gop cu6i niim 

c6 ttrc, lqi nhu~n: 

c6 tire, l()'i nhu(m phai tra &iu niim 

CtJ lLrC, fc)'i nhu9n phai Ira trong niim 

+ c6 tu·c, lqi nhu?n chia tren lqi nhu~n nam tnr6c 

... c6 ttrc, 1qi nhu~n t~m chia tren lgi nhu~n nam nay 

c6 /Lrc, l (Ji nhu9n da chi tra bang tiJn 

c6 lLrC, I(J'i nhu9n con phai tra cu6i niim 

Nam 2020 

VND 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

3.113.390.437 

30.910.880.000 

30.9 10.880.000 

(3 1.:!81 .586.107; 

2.742.684.330 

C(lng 

VND 
444.369.414.342 

46.677.971.546 

(13.523.510.000) 

473.091.833.316 

473.091.833.316 

56.433.621.724 

(5.420.2 76.250) 

(30. 91 0.8l:l0.000) 

493.194.298.790 

f)clu nam 

VND 
199.314.300.000 

66.226.560.000 

120.845.140.000 

386.386.000.000 

Nam 2019 

VND 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

12.091.169.029 

13.523.510.000 

13.523.510.000 

13.523.510.000 

(22. 501. 288.59~) 

3.113.390.437 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

d) c6 phi~u 

s6 luqng c6 phi~u dang ky phat hanh 

s6 luqng c6 phi~u da phat hfmh va g6p v6n ddy du 

c6 phiiu ph6 thong 

s6 luqng c6 phi~u dang luu hanh 

c6 phidu ph6 thong 

M~nh gia c6 phi~u dang luu hanh (VND) 

e) Cac quy cong ty 

Quy ddu tu phat tri~n 

21 cAc KHOAN Ml)c NGOA.I BANG cA.N D6I KE TOAN 

a) Tai san nh~n giu· h9 

V~t tu hang h6a nh~n gifr h(>, gia cong, nh~n uy thk 

b) Ngo~i t~ cac lo~i 

B6ng do Ia My (USD) 

c) NQ· kh6 doi da xi.i· ly 

22 TONG DOANH THUBAN HANG VA CUNG CAP DTCH Vl) 

Doanh tim ban hfmg 

Doanh thu cung c§p dich VI,! 

Doanh tim hQp d6ng xiiy d1,1·ng 

M§u s6 B 09 - DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT 

BTC ngay 22/ 12/2014 cua B9 Tai chinh 

31112/2020 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

10.000 

31/12/2020 

VND 

18.763. 147.666 

18.763.147.666 

31/ 12/2020 
VND 

51. 156.113 

31/ 12/2020 

USD 

1. 193,48 

31112/2020 

VND 
13.933.607.722 

Nam 2020 

VND 

154.076.243.093 

28 .760.605.248 

26.549.518.826 

209.386.367.167 

01/01/2020 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

10.000 

01101/2020 

VND 

18.763.147.666 

18.763.147.666 

01/01/2020 
VND 

51.156.113 

01/0112020 

USD 

1.231 ,43 

01/01/2020 

VND 
13.933.607.722 

Nam 2019 

VND 

829.530.992 .218 

31.342.730.349 

15.658.051.069 

876.531.773.636 



CONG TY CO PHAN MAY- TIHET BJ DAU KHi 

s6 08 Trang Thi, Phu(mg Hang Tr6ng, 
Qu~n Roan Ki~m, Thanh ph6 HaNoi, Vi~t Nam 

23 . GIA VON HANG BAN 

Gia v6n cua hl'mg h6a da ban 

Gia v6n cua djch v1,1 da cung d p 

Gia v6n cua hQ1J d6ng xay d~,~·ng 

D1,1· phong giii.m gia hang t6n kho 

24 DOANH THU HO~ T DQNG T AI CHINH 

Uii ti~n gi:ri, lai cho vay 

Chi~t khiiu thanh toan, lai ban hang tni ch~m 

C6 t(rc, IQ·i nhu~n duqc chia 

Uii chenh l~ch ty gia phat sinh trong kY 

Lai chenh l~ch ty gia do danh gia l?i s6 du cu6i ky 
Doanh tim ho?t di)ng tai chinh khac 

25 CHI PHi TAl CHiNH 

Lai ti~n vay 

L6 chenh l~ch ty gia phat sinh trong Jcy 

L6 chenh l~ch ty gia do danh gia i?i s6 du cu6i ky 
n~,~· phOng giam gia ch(rng khoan kinh doanh va t6n thiit dftu t \1 

26 CHI PHi BAN HANG 

Chi phi nguyen l i~u, v~t li~u 

Chi phi nhan c6ng 

Chi phi djch v 1,1 mua ngoai 

Chi phi khac b~ng ti~n 

Mh s6 B09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT 

BTC ngay 22/12/2014 cua BQ Tai chinh 

Wim 2020 Nam 2019 
VND VND 

151.150.959.557 828 .048.789.660 

23.919.184.158 25.1 11.054.012 

25.359.889.156 15.369.613.079 

366.781.347 

200.430.032.871 868.896.238.098 

N1"un 2020 Nam 2019 

VND VND 

11.655.569.132 9.903 .945. 115 

2.061. 757.351 

83 .568.551.608 81.305.465.732 

34.994.248 

22.209.416 

66.507.823 15.952 

95.347.832.227 93 .271.184.150 

Nam 2020 Nam 2019 
VND VND 

328.535.875 

293.093.213 149.563 

10.139.160 403.545.603 

21.141.784.1 32 

631.768.248 21.545.479.298 

Nam 2020 Nam 2019 

VND VND 

57.745.246 160.839.396 

6.331.405.329 5.336.084.216 

2.964.604.346 1.599.020.982 

1.040. 744.056 1.017.220.541 

10.394.498.977 8.113.165.135 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N<)i, Vi~t Nam 

27 . CHI PHi QUAN LY DOANH NGHitP 

28 

29 

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 

Chi phi nhiin cong 

Chi phi kh§u hao tai san c6 dinh 

Thu~, phi, I~ phi 

Chi phi dt,r ph6ng h0:'!n nh,lp d \1" ph6n6 

Chi phi djch Vt,J mua ngoai 

Chi phi khac b~ng ti~n 

THU NH~P KHAC 

Thu nMp tu n.huqng ban, thanh ly tai san c6 djnh 

Thu nMp khac 

CHIPHIKHAC 

Cac khoan bj ph~t 

Chi phi khac 

30 CHI PHi TIIUE THU NH~P DOANH NGHitP HI.€:N HANH 

T6ng IQ·i nhu~n k~ toan tru6c thu~ 

Cac khmin di~u chinh tang 

- Chi phi kh6ng h9p I~ 

Cac khoan di~u chinh giam 

- c6 ttrc, !(J"i nhu{m OtCQ"C chia 

Thu nh?p chju tim~ TNDN 

Chi phi thu~ thu nh?p doanh nghi~p hi~n hanh (thu~ su§t 20%) 

Thu~ tim nh~p doanh nghi~p plui i ni,'ip d§u ky 
Thu€ thu nh~p doan.h nghi~p dii n()p trong ky 
T6ng thu~ TNDN phai nc)p cu6i ky 

31 CHI PHi SAN XUAT KINH DOANH THEO YEU TO 

Mhs6 B 09 -DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT 

BTC ngay 22/ 12/2014 cua B9 Tai chinh 

Nilm 2020 

VND 

534.259.106 

18.533.231.233 

317.825.166 

124.854.264 

(5.176.21 (1.975) 

11.542.864.872 

10.895.740.872 

36.772.558.538 

Nilm2020 

VND 

454.545 

38.775.010 

39.229.555 

Nam 2020 

VND 

110.948.591 

110.948.591 

Nam 2020 

VND 

56.433.621.724 

(R3. 5MU5 1.608) 

(:\3.561U5 1.60X) 

(27.134.929.){X4) 

(1 23.847.491) 

(123.847.491) 

Nam 2019 

VND 

723.786.096 

15.8 13.684.803 

212.550.332 

139.193.340 

(6.549 .95(>JJ00) 

6.523.276.116 

10.971.945.144 

27.834.479.831 

Nam 2019 

VND 

270. 163.636 

3.117.071.613 

3.387.235.249 

Nam 2019 

VND 

49.109.580 

73.749.547 

122.859.127 

Nam 2019 

VND 

43.288.156.590 

(81.305 .465.732) 

(81 .305.465 .732) 

(38.0 ]7309 .1 42) 

(1 23.847.491 ) 

(1 23.847.491) 

Ho~t d<)ng cua Cong ty trong nam chii y~u Ia ho~t d()ng thuang m~i. Vi v~y, C6ng ty khong thuy~t minh chi phi san 
xu§t kinh doanh theo y~u t6, do dii thuy€t mirth cac y~u t6 cua chi phi ban hang va chi phi quiln ly doan.h nghi~p t~i 
Thuy~t minh s6 26 va Thuy~t mirth s6 27. 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phu·crng Hang Trflng, 

Qu?n Hoan KiSm, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

32 CONG C{) T AI CHINH 

Cac lo~i cong ct,~ tai chinh cua Cong ty bao g6m: 

Tai san tili chinh 

Ti~n va cac khoiin 
tuo·ng du·o·ng ti8n 
Phai thu khach hang, 
phai thu khac 

Cac khoan cho vay 

D~u tu ng~n lw n 

31112/2020 

Gia g6c 

VND 

55.517.250.501 

250.142.612 .880 

Mh s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thOng tu s6 200/2014ffT

BTC ngay 22112/2014 cua BQ Tili chinh 

Gia tri s6 kS toan 
01/01 /2020 

DIJ phong Gia g6c DIJ phong 

VND VND VND 

22.219.962.46 1 

274.709.826.545 (20R.2:'4.?6n.321 ) 

153.000.000.000 198.000.000.000 

503.659.863.381 (203.078549.346) 449.929.789.006 (208.254. 766.321) 

NQ· phai trii tai chinh 
Vay va nq 

Phai tra ngu·Q-i ban, phai tni khac 

Chi phi phai tra 

Gia tri s6 kS toan 

31112/2020 

VND 

81.777.417.310 

35.197.412.670 

219.962.719 

117.194.792.699 

01/01 /2020 

VND 

46.886.978 .000 

31.285.480.3 I 8 

120.000.000 

78.292.458.318 

Tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh chua duqc ctanh gia l(li theo gia tri hqp ly t(li ngay kSt thuc kY k~ toan do 
Thong tu 2 1 0/2009/TT -BTC va cac quy Cfinh hi~n himh yeu du trinh bay Bao cao tai chinh va thuy~t minh thong tin 
d6i v6'i cong ct,~ tai chinh nhung khong dtra ra cac hu6-ng d~n tuang duang cho vi~c danh gia va ghi nh?n gia tri hqp ly 
cua cac tai san tai chinh va 11Q' phai tra tai chinh, ngo(li lr(r cac khoan trich l?p dt,~' ph6ng nq phai thu kh6 doi vii dlJ 
phong giam gia cac khoan d~u tu ch(rng khoan dii duQ·c neu chi ti~t t~i cac Thuy~t minh lien quan. 

Quan Iy riii ro tai chinh 

Rui ro tai chinh cua Cong ty bao g6m rui ro thi truong, rui ro tin dt,~ng va rui ro thanh khoan. Cong ty da xay dt,~·ng h~ 
th6ng ki~m soat nh~m dihn bao st,r can b~ng a m(rc hQp ly giu·a chi phi rt:1i ro phat sinh va chi phi quan ly rui ro. Ban 
Giam d6c Cong ty c6 tn\ch nhi~m theo doi quy trinh quan ly rui rod~ dam bao Sl,f can b~ng hQp ly giQ·a rui ro va ki~m 
soat rtli ro. 
Rui ro thi trtritng 

Ho(lt d9ng kinh doanh c t:1a Cong ty se chu ySu chiu rui ro khi c6 SIJ thay d6i v8 gia, ty gia h6i doai va !iii sufit. 

Rui ro v~ gia: 

Cong ty chiu rui ro vB gia CLia cac cong C\1 v6n phat sinh tir cac khoiin d~u tu c.6 phi~u ngfin h~n va dai h~n do tinh 
kh6ng ch~c ch~n v~ gia tLI'O'ng lai cua c6 phi~u d~u tLr. Cac khoiin dbu tu c6 phi~u dai h?n du9·c niim gia· v6i mt,~c dich 

chi~n luge !au dai, t?i thcri di~m k~t thuc nam tai chinh Cong ty chua c6 kS ho~ch ban cac khoiin d~u tu· nay. 

Rui ro v~ ty gia h6i doai: 

Cong ty chiu rui ro v~ ty gia do gia tri hqp ly cua cac tu6ng ti~n trong tuang lai cua mQl cong Cl,l tai chinh se bi~n d9ng 

theo nhfrng thay dfli cua ty gia ngo?i t~ khi cac kl10iin vay, doanh thu va chi phi cua Cong ty duqc thlJC hi~n b~ng dan 
vi tiBn t~ khac v6'i d6ng Vi~t Nam. 

Rui ro v~ lai su§t: 

Cong ty chiu rui ro v~ lai su§t do gia tri hQp ly ct:1a cac lu6ng ti~n trong tu·ang lai cua m9t cong ct,~ tai chinh se biSn 
d9ng theo nhu·ng thay d6i cua !iii su§t thi truong kl1i Cong ty c6 phat sinh cac khoiin ti~n gui c6 ho~c khong c6 kY h?n, 

cac khoiin vay va nq chiu !iii su§t thii n6i. Cong ty quan ly rui ro !iii su§t b~ng each phan tich tinh hinh c?nh tranh tren 
thi truong d€ c6 duo-c cac Iai su§t c6 lc;ri cho muc dich cLia Cong tv. 

Rui ro tin d~mg 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phucrng Hang Tr6ng, 

Qu~n Hoan KiSm, Thanh ph6 Ha N(>i, Vi~t Nam 

Mftu s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014fiT

BTC ngay 22112/2014 cua B(> Hi chinh 

Rui ro tin dt,mg Ia rui ro rna m(>t ben tham gia trong m(>t c6ng Ct,l tai chinh ho~c hgp d6ng khong c6 kha n!lng tht,rc hi~n 
dugc nghia Vt,l cua mirth dftn dSn t6n th§t v~ tai chinh cho C6ng ty. Cong ty c6 cac rui ro tin dt,tng tir ho~t d(>ng san 

xu§t kinh doanh (chu ySu d6i v6i cac khoan phai thu khach hang) vii ho~t d(>ng tai chinh (bao gbm ti~n gfri ngan hang, 

cho vay va cac c6ng Cl,l tai chinh khac). 

T~i ngay 31112/2020 

Ti~n vii cac khoan 

tuo11g ducrng ti~n 
Phai tllU khach hang, 
philithukhac 

Cac khoan cho vay 

Bfiu tu dili h\ln 

B§u tu dai h11n 

T1;1i ngay 0110112020 
Ti~n vii cac khoan 
tu·ang dtro·ng ti~n 
Phiii thu khach hang, 

phai thu khac 
Cac khoan cho vay 

B§u tu· dai h\}n 

D§u tu dai h~n 

Riii ro tlwnh khoiin 

Tir I nam 
tr6 xu6ng 

VND 

55.517.250.50 1 

58 .170.484.699 

198 .000.000.000 

311.687.735.200 

22.219.962.461 

60.578.530.850 

153.000.000.000 

235.798.493.311 

Tren 1 nam 
dSn 5 nam 

VND 

2.268.440. 794 

2.268.440. 794 

2.268.440. 794 

2.268.440. 794 

Tren 5 nam 

VND 

C(>ng 

55.517.250.50 I 

60.438.925.493 

198.000.000.000 

313.956.175.994 

22.219.962.461 

62.846 .971.644 

153.000.000.000 

238.066.934.105 

Rui ro thanh khoim Ia rui ro C6ng ty g~p kh6 khan khi tht,rc hi~n cac nghia vt,~ tai chinh do thiSu v6n. Rui ro thanh 

khoan cua C6ng ty chu ySu phat s inh tu vi~c cac tai san tai chinh vii ng phai tra tai chinh c6 cac thai di~m dao h\ln 
khac nhau. 

Thai hc;tn thanh toan cua cac khoan nq phai tra tai chinh dt,ra tren cac khoan thanh toan dt,~· kiSn theo h9p dbng (tren co 
so· dong ti~n cua cac khofm g6c) nhll' sau: 

T~i ngay 31112/2020 

Yay va nq 

Phai tra nguO'i ban, 

phai tra khac 
Chi phi phai tra 

T!;!i ngay 0110112020 

Vay va nq 

Phai tra nguO'i ban, 

phai tra khac 

Chi phi phai tra 

Tir I nam 
tr6 xuong 

VND 

81.777.4 17.3 10 

35. 197.412.670 

219.962.719 

117.194.792.699 

46.886.978.000 

31.285.480.318 

120.000.000 

78.292.458.318 

Tren 1 nam 

d~n 5 nam 

VND 

Tren 5 nam 

VND 

C(>ng 

VND 

81.777.417.310 

35.197.412.670 

219.962.7 19 

117.194.792.699 

46.886.978.000 

31.285.480.318 

120.000.000 

78.292.458.318 

Cong ty cho r~ng muc d(> t~p trung rtti ro doi v6i vi~c tra ng Ia thap. Cong ty c6 kha nang thanh toan cac khoiin ng den 
lwn llr dong ti~n ttr ho~t d(>ng kinh doanh va ti~n thu tir cac tai san tai chinh dao hc;tn. 



CONG TY CO PilAr'\ :\1AY- TIIIET B! DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phu·ang Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoim Ki~m . Thanl1 ph6 Ha Nc)i, Vi~t Nam 

Mliu s6 B 09 - DN 
Ban hanh theo thong tli s6 200/20 14rrf -

BTC ngay 22/ 12/2014 cua Be) Tai chinh 

33 NHUNG Sl/ KI~N PHAT SINH SAU NGAY KET THUC KY KE TOAN 

Khong c6 s t,r ki~n trQng y~u niw xay ra sau ngay k~t thuc ky k~ toim nrun doi hoi dliqc di~u chinh hay cong b6 tn':n 
Bao cao tai chinh rieng nay. 

34 NGHit:;P vv v A so Du· v61 cA.c BEN LIEN QUAN 
Ngoai cac thong tin v~ giao dich v6i cac ben lien quan dii neu a cac ThuySt minh tren, Cong ty con c6 cac giao d jch 

phat sinh trong ky va s6 dli t~i ngay k~t thUc ky kS toan v6i cac ben lien quan n.hu sau: 

Trong ky, C6ng ty c6 giao dich v6i cac ben lien quan nhli sau: 

M6i quan h~ 

Doanh thu ban h!mg, cung dp djch Vt.J 

CN T6ng cong ty Di~n LlJc D§u khi Vi~t Nam - Cong ty m~ 
Cong ty Di~n Lt,rc D§u khi Ha TTnh 
Cong ty TNHH MTV May- Thi~t bi D§u khi C6ng ty con 
SaiGon 
C6ng ty C6 ph§n May - ThiSt bi D§u khi mi~n C6ng ty lien k~t 
Bac Vi~t Nam 

J\llua hang 

C6ng ty TNHH MTV May - Thi~t bi D§u khi Cong ty con 
SaiGon 
Cong ty C6 ph§n May - ThiSt bi D§u khi Da 
Ngng 

C6 tu·c, lQ'i nhu~n dm.rc chia 

C6ng ty C6 ph§n May- Thi~t bi D§u khi Da 
N~ng 

Cong ty con 

C6ng ty con 

s6 du v6i cac ben lien quan t~i ngay k~t thuc ky kS toan: 

M6i quan h~ 

Phai thu ng~n h~n kluich hang 

CN T6ng cong ty Di~n L~rc D§u khi Vi~t Nam- Cong ty m~ 
C6ng ty Di~n L~rc D§u khi Hil TTnh 

C6ng ty TNHH MTV May - Thi~t bi D§u khi C6ng ty con 
SaiGon 

C6ng ty C6 phftn May- Thi~t bi D§u khi Mi~n C6ng ty lien k~t 
B~c Vi~t Nam 

Phiii thu khac 

C6ng ty TNHH MTV May - Thi~t bi D§u khi C6ng ty con 
S~i Gon 
C6ng ty C6 ph§n May - ThiSt bi Dclu khi Mi~n C6ng ty lien kSt 

Bile Vi~t Nam 

Ngu·(ri mua tl'ii ti~n tnr6·c ng~n h~n 

CN T6ng c6ng ty Di~n L~.rc Dftu khi Vi~t Nam - C6ng ty m~ 
C6ng ty Di~n Lt,rc D§u khi Ha Tinh 

Pluii tni ugll'<'ri hll n ng~ n h::tn 

C6ng ty TNHH MTV May- Thi~t bi D§u khi C6ng ty con 
SaiGon 

Nam2020 

VND 

47.296.678.363 

45.476.180.730 

1.816.714.672 

3.782.961 

726.489.734 

726.489.734 

627.252.000 

627.252.000 

3 1/ 12/2020 

VND 

20.289.611.510 

20.121.771.510 

167.840 .000 

6.578.623.473 

6.554.639.724 

23.983.749 

734.621.000 

734.621.000 

4.399.999 

4.399.999 

Nam 2019 

VND 

5.186.566.552 

3.107.444.000 

2.072.445.737 

6.676.815 

1.823.144.160 

686.780.524 

1.136.363.636 

627.252.000 

627.252.000 

01 /01 /2020 

VND 

23.707.834.015 

3.418. 188.400 

20.121.805.615 

167.840.000 

6.574.462.213 

6.554.639.724 

19.822.489 



CONGTY c6 PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

Thu nh~p cua Giam a6c 

Thu nh~p cua thanh vien khac trong ban Giam a6c va H(li d6ng quan 

tri 

35 SO LIJi:U SO SANH 

M§u s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT -

BTC ngay 22/12/2014 cua B9 Tai chinh 

Nam 2020 

VND 
891.878.475 

4.992.111.822 

Nam 2019 

798. 125.936 

4.662.719.808 

s6 li~u so sanh 1a s6 li~u tren Bao cao tai chinh rieng cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 19 da duqc 
Cong ty TNHH Hang Ki6m toan AASC ki6m toim, c6 di€u chinh h6i t6 theo Thong bao k~t qua ki6m toan t(li Cong ty 
C6 ph§n May- Thi~t bi Dfiu khi s6 222/TB-KTNN ngay 18/08/2020 cua Ki~m to{m Nha Nu6c . 

N gucyi l~ p K~ toan tru·o·ng 

TrAn Thanh Tung o~mg Minh f)u·c 
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